

Strategia Rozwoju Gminy
Sędziszów Małopolski
na lata 2021-2030



Sędziszów Małopolski
2020

Sprawozdanie

z realizacji Strategii Rozwoju
Gminy Sędziszów Małopolski
na lata 2021-2030



Spis treści

I. Wstęp	3
II. Analiza katalogu wskaźników	4
III. Analiza postępów realizacji strategii	7
III.1 Cel strategiczny 1. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Sędziszów Małopolski.....	7
.....	14
III.2 Cel strategiczny 2. Zaspokojenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców w każdym wieku	15
III.3 Cel strategiczny 3. Zwiększenie dostępności gminy w wymiarze komunikacyjnym, usługowym oraz architektonicznym	29
IV. Wnioski.....	37
V. Rekomendacje.....	38

I. Wstęp

Podstawą prowadzenia skutecznego procesu rozwoju jest regularne monitorowanie dynamiki zmian i zachodzących zjawisk, a także skutków prowadzonej interwencji. Takie podejście pozwala na weryfikację prawidłowości przyjętych planów, a także umożliwia wyciągnięcie wniosków w przyszłości.

„Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Sędziszów Małopolski na lata 2021-2030” to raport z monitoringu i ewaluacji on going oceniający postępy realizacji w kontekście przyjętych celów strategicznych i kierunków działań zawartych w zaktualizowanej „Strategii Rozwoju Gminy Sędziszów Małopolski na lata 2021-2030”, przyjętej Uchwałą nr XLVII/480/22 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 28 września 2022 r.

Monitoring i ewaluacja obejmuje okres **2024 roku**. Sprawozdanie opracowywane jest co roku i stanowi element „Raportu o stanie gminy Sędziszów Małopolski”.

W ramach sprawozdania przywołane i krótko opisane zostały cele strategiczne i kierunki działań zawarte w „Strategii Rozwoju Gminy Sędziszów Małopolski na lata 2021-2030 - aktualizacja”. Odnoszą się one do trzech kluczowych wymiarów gminy: społecznego, gospodarczego oraz przestrzennego. Szczegółowej analizie poddany został stopień realizacji zakresu interwencji w ramach każdego z kierunków działań. Przedsięwzięcia podzielone zostały na trzy kategorie, tj.: zrealizowane, w trakcie realizacji oraz niezrealizowane. Na końcu opracowania znajdują się wnioski podsumowujące postęp w realizacji założeń Strategii. W dokumencie zawarto również rekomendacje dla dalszego wdrażania założeń Strategii Rozwoju Gminy.

II. Analiza katalogu wskaźników

Analizując katalog wskaźników zawarty w „Strategii Rozwoju Gminy Sędziszów Małopolski na lata 2021-2030 - aktualizacja” zauważalny jest postęp w większości wskazanych elementów.

Z przedstawionych w poniższej tabeli danych wynika, że pomiędzy 2020 r. a **2023 r.** gmina Sędziszów Małopolski zrealizowała szereg przedsięwzięć pozytywnie wpływających na analizowane zagadnienia. Zmiany te są niewielkie, jednak dotyczą większości obszarów, w konsekwencji czego gmina rozwija się w sposób zrównoważony i zgodny z zaplanowanym kierunkiem.

L.p. kierunku działania	Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Wartość bazowa wskaźnika (2020)	Wartość wskaźnika w 2023 r.	Oczekiwany rezultat w 2030 roku
1.	Tworzenie atrakcyjnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej	Osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą na 1000 ludności	60	70	wzrost
2.	Budowanie marki gminy w oparciu o narzędzia marketingowe	Liczba uczestników imprez turystycznych i sportowo-rekreacyjnych	1 400	4 000	wzrost
3.	Wzmacnianie kluczowych czynników stymulujących atrakcyjność inwestycyjną	Mieszkania na 1000 mieszkańców	286,5	304,1	wzrost
		Udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w powierzchni ogółem	32,1%	32,2%	wzrost
4.	Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców	Liczba obiektów sportowych	3	3	wzrost
5.	Działania na rzecz podnoszenie jakości edukacji i wychowania	Współczynnik skolaryzacji netto	92,2%	89,40%	wzrost
6.	Zwiększenie poziomu uczestnictwa i dostępu do usług kultury	Imprezy organizowane prze centra, domy, ośrodki kultury, kluby i świetlice	39	37	wzrost
7.	Wzmacnianie dostępności do usług społecznych	Odsetek dzieci objętych opieką w żłobkach	2,6%	12,5%	wzrost
8.	Rozwój E-usług oraz mechanizmów partycypacyjnych	Fundacje, stowarzyszenia i organizacje społeczne na 1000 mieszkańców	3,18	3,57	wzrost
9.	Nowoczesna infrastruktura publiczna (realizacja kluczowych przedsięwzięć inwestycyjnych)	Odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej	63,7%	66,3%	wzrost

L.p. kierunku działania	Nazwa działania	Nazwa wskaźnika	Wartość bazowa wskaźnika (2020)	Wartość wskaźnika w 2023 r.	Oczekiwany rezultat w 2030 roku
10.	Ochrona środowiska naturalnego na rzecz wszystkich mieszkańców	Wydatki z budżetu gminy na ochronę powietrza atmosferycznego i klimatu	1 200,00 zł	44 189,62 zł	wzrost
11.	Poprawa dostępności komunikacyjnej i transportowej	Drogi dla rowerów na 100 km ²	2,60	3,31	wzrost
12.	Nowoczesna i dostępna przestrzeń publiczna	Udział powierzchni terenów zieleni w powierzchni ogółem	0,13%	0,14%	wzrost

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych BDL GUS



III. Analiza postępów realizacji strategii

III.1 Cel strategiczny 1. Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Sędziszów Małopolski

Pierwszy cel strategiczny „Wzrost atrakcyjności inwestycyjnej Gminy Sędziszów Małopolski” odnosi się do wymiaru gospodarczego gminy. Uznaje on, że podstawową wartością jest tworzenie warunków do prowadzenia działalności gospodarczej, szczególnie w kontekście branż innowacyjnych. Zakłada także rozwój w ramach Doliny Lotniczej, dywersyfikację struktury lokalnej gospodarki oraz budowę marki gospodarczej gminy. W ramach tego celu strategicznego mieszczą się 3 kierunki działań. Poniższe tabele poddają je szczegółowej weryfikacji¹.

Kierunek działania 1. Tworzenie atrakcyjnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej			
Zakres interwencji	Zrealizowane ²	W trakcie realizacji ³	Niezrealizowane ⁴
Promocja terenów inwestycyjnych, przygotowanie atrakcyjnej oferty inwestycyjnej	Promocja terenów inwestycyjnych odbywa się poprzez Internet, w tym stronę dedykowaną miastu i gminie Sędziszów Małopolski oraz BIP Urzędu, poprzez prasę, telewizję, radio w tym wywiady i przeprowadzane konferencje prasowe (briefingi). Oferta inwestycyjna jest przygotowywana poprzez sporządzanie nowych planów zagospodarowania przestrzennego dla celów inwestycyjnych.	Trwają prace nad m.in.: • miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego z przeznaczeniem na cele inwestycyjne, • rozbudową infrastruktury technicznej, w tym sieci wodociągowej i drogowej.	

¹ Wybór wymienionych przedsięwzięć ma charakter subiektywny.

² Odnosi się do działań, których realizacja rzeczowa została zakończona.

³ Opisuje przedsięwzięcia, których realizacja trwa, ale nie została jeszcze zakończona, a także dotyczy działań cyklicznych, odbywających się każdego roku.

⁴ Dotyczy kierunków działań, w ramach których nie podjęto żadnych istotnych prac.

**Kierunek działania 1. Tworzenie atrakcyjnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej**

Zakres interwencji	Zrealizowane ²	W trakcie realizacji ³	Niezrealizowane ⁴
Kreowanie nowych terenów inwestycyjnych i ich promocja		W trakcie realizacji znajdują się następujące przedsięwzięcia: • w dniu 22.06.2023 r. uchwałą Nr LVII/578/23 Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia XXII zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Sędziszów Małopolski, w której uwzględniono nowe tereny pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną oraz tereny rekreacyjno-letniskowe, • w opracowaniu jest XXI zmiana Studium z przeznaczeniem m. in. dwóch terenów położonych w Sędziszowie Małopolskim obręb Borek Wielki pod zabudowę produkcyjno-usługową, • przygotowywane są nowe plany miejscowe z przeznaczeniem na cele inwestycyjne, w tym produkcyjno-usługowe w miejscowości Sędziszów Małopolski przy ulicy Południowej oraz w miejscowości Sędziszów Małopolski obręb Borek Wielki.	
Rozwijanie profesjonalnego systemu obsługi inwestora	Rozmowy z potencjalnymi inwestorami odbywają się przy użyciu dogodnych dla nich kanałów informacji, informacje są przekazywane zarówno w sposób bezpośredni (spotkania, wyjazdy terenowe), jak również poprzez prowadzenie zdalnych telekonferencji.		
Wspieranie instytucji otoczenia biznesu	• prowadzona jest w Urzędzie Miejskim m.in. działalność informacyjna i doradcza, • utworzenie Rady Biznesu w dniu 6 września 2024 r. jako organu o charakterze konsultacyjnym, doradczym i inicjatywnym reprezentujący lokalne środowiska gospodarcze i instytucje z otoczenia biznesu.		

Kierunek działania 1. Tworzenie atrakcyjnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej

Zakres interwencji	Zrealizowane ²	W trakcie realizacji ³	Niezrealizowane ⁴
Wspieranie i animowanie współpracy na rzecz budowy gospodarki opartej na wiedzy	Urząd Miejski w Sędziszowie Małopolskim współpracuje m.in. z Polską Agencją Inwestycji i Handlu, Specjalną Strefą Ekonomiczną Euro-Park Mielec, Urzędem Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie oraz Rzeszowską Agencją Rozwoju Regionalnego.		
Stworzenie katalogu ulg i zachęt inwestycyjnych dla wybranych branż gospodarczych			Nie realizowano
Kreowanie współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi a sektorem publicznym oraz biznesowym			Nie realizowano
Animowanie inicjatyw z zakresu społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) we współpracy z sektorem przedsiębiorstw	Wyróżnić należy: • działalność Spółdzielni Socjalnej „Jedność”, • akcje edukacyjne dotyczące aspektów ochrony środowiska dla mieszkańców, • funkcjonowanie gminnej Karty Rodziny Wielodzietnej 3+, jako system zniżek i uprawnień w instytucjach publicznych i firmach.		
Promocja postawy przedsiębiorczej oraz samozatrudnienia	Urząd Miejski prowadzi działalność informacyjną i doradczą w zakresie przekazywania informacji na temat możliwości ubiegania się o środki zewnętrzne na rozwój działalności gospodarczej, w tym możliwości otrzymania dotacji z Funduszy Europejskich lub środków udzielanych przez Powiatowy Urząd Pracy.		

**Kierunek działania 1. Tworzenie atrakcyjnych warunków do prowadzenia działalności gospodarczej**

Zakres interwencji	Zrealizowane ²	W trakcie realizacji ³	Niezrealizowane ⁴
Promocja aktywności zawodowej (również osób starszych)	Informowanie o możliwości otrzymania dotacji z Funduszy Europejskich lub udzielanych przez Powiatowy Urząd Pracy.		
Wspieranie inicjatyw związanych z ekonomią społeczną i solidarną	Informowanie o możliwości otrzymania dotacji z Funduszy Europejskich lub udzielanych przez Powiatowy Urząd Pracy.		

Źródło: opracowanie własne

Kierunek działania 2. Budowanie marki gminy w oparciu o narzędzia marketingowe

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Prowadzenie zintegrowanych działań promocyjnych i informacyjnych	• prowadzenie działań informacyjnych z wykorzystaniem mediów lokalnych tj. Telewizja Sędziszów Małopolski, tygodnik Reporter Gazeta i Portal Informacyjny Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego RRS24.NET oraz krajowych tj. Telewizja Polska S.A. Oddział w Rzeszowie, Polskie Radio Rzeszów, Radio VIA, • promocja gminy poprzez prezentowanie interesujących ludzi pochodzących z gminy, ich osiągnięć i pasji.		
Realizacja imprez budujących markę Gminy Sędziszów Małopolski takich jak Dino Top Festival	Zrealizowano m. in.: • Dni Sędziszowa Małopolskiego, wraz z koncertem głównym, gdzie gwiazdą wieczoru był Zespół Bratanki, • Realizacja nowego cyklu imprez kulturalnych, organizowanych cyklicznie, co miesiąc – Środowisko Kultury, • I etap Ogólnopolskiego Konkursu „Bitwa Regionów”, • II Dzień Polsko-Francuski, • VIII Turniej Szachowy o Puchar Ziemi Podkarpackiej, XIII Ogólnopolski Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Sędziszowa Małopolskiego.		
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury turystycznej, tworzenie produktów turystycznych na bazie lokalnego dziedzictwa	• doposażono kąpielisko „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej sędziszowskiej.		
Promocja turystyczna i gospodarcza	Promocja przedsiębiorców w mediach lokalnych i krajowych (radio, telewizja).		

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 3. Wzmacnianie kluczowych czynników stymulujących atrakcyjność inwestycyjną**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Zapewnienie wysokiego poziomu bezpieczeństwa odczuwanego przez mieszkańców	Wymiana systemu kamer i monitoringu na Rynku w Sędziszowie Małopolskim.		
Rozwijanie nowoczesnego i sprawnego systemu zarządzania kryzysowego	Zainstalowano elektroniczną syrenę alarmową na budynku Domu Ludowego w Kłęczanach w ramach systemu alarmowania i powiadamiania o zagrożeniach.		
Prowadzenie aktywnej polityki mieszkaniowej w zakresie realizacji zadań z gminnego budownictwa mieszkaniowego, w tym zapewnienie mieszkań socjalnych i chronionych	Podpisano umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego w sprawie stosowania dopłat do czynszu najmu mieszkań wybudowanych w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM Podkarpacie sp. z o.o.	Wyróżnić należy następujące działania w zakresie SIM Podkarpacie: • budowa pierwszego budynku wielorodzinnego, • projektowanie II etapu inwestycji obejmującego 126 mieszkań. Złożono wnioski na realizację kolejnego mieszkania wspomaganego.	
Współpraca z deweloperami w zakresie poszerzenia zasobów w ramach budownictwa wielorodzinnego	Na podstawie wydanych decyzji o warunkach zabudowy i wydanych w ich następstwie pozwoleń na budowę powstały: • budynek mieszkalny wielorodzinny przy ul. Wspólnej (7 - kondygnacji) zrealizowany przez Spółkę SIM Podkarpacie • nowoczesny kolejny blok mieszkalny wielorodzinny zrealizowany przez lokalnego dewelopera przy ul. 3 – go Maja, • budynek mieszkalny wielorodzinny z funkcją usługowo-handlową przy ul. Jana Pawła II, zrealizowany przez lokalnego dewelopera.	• Spółka SIM Podkarpacie uzyskała pozwolenie na budowę na dwa budynki mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Wspólnej (11 -kondygnacji).	
Prowadzenie skoordynowanej polityki w zakresie sporządzania	W roku 2024 r. zakończono procedowanie: • ZMIANA MPZP Nr 3/2013 uchwalona uchwałą nr VII/64/24 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z	Przystąpiono do sporządzenia i są w trakcie realizacji opracowania tj.:	

Kierunek działania 3. Wzmacnianie kluczowych czynników stymulujących atrakcyjność inwestycyjną

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego	dnia 5 grudnia 2024 r. Teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową w miejscowości Sędziszów Młp., obręb Borek Wielki. - MPZP 1/2019 uchwalona uchwałą nr III/29/24 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 24 czerwca 2024 r. Teren przeznaczony pod produkcję i usługi w miejscowości Sędziszów Młp. przy ul. Południowej. - ZMIANA MPZP Nr 4/2002 uchwalona uchwałą nr LXIII/659/24 Rady Miejskiej w Sędziszowie Małopolskim z dnia 5 lutego 2024 r. Teren przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową i usługową w miejscowości Sędziszów Młp., przy ul. Węglowskiego.	- Uchwała Nr XLVI/473/22 Rady Miejskiej z dnia 12 sierpnia 2022 r. w sprawie sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 3/2022 w miejscowości Sędziszów Młp., obręb Borek Wielki, pomiędzy ul. Kruczą, a ul. Wiejską - Uchwała Nr LVII/579/23 Rady Miejskiej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 1/2023 w m. Sędziszów Młp., Cierpisz, Krzywa, Kłęczany, Będziemyśl - Uchwała Nr LVII/580/23 Rady Miejskiej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 2/2023 w m. Sędziszów Młp., przy ul. Grobla i ul. Jaskółczej - Uchwała Nr LVII/581/23 Rady Miejskiej z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nr 3/2023 w m. Sędziszów Młp., przy ul. Sportowej - Uchwała Nr III/30//24 Rady Miejskiej z dnia 24 czerwca 2024r w sprawie przystąpienia do sporządzenia Planu ogólnego gminy Sędziszów Małopolski	

Źródło: opracowanie własne



III.2 Cel strategiczny 2. Zaspokojenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców w każdym wieku

Cel strategiczny nr 2. „Zaspokojenie potrzeb i oczekiwań mieszkańców w każdym wieku” odnosi się do podnoszenia jakości życia w gminie. W ramach wskazanych kierunków działań zaplanowano rozwój oferty spędzania wolnego czasu i jej jakości, usług kultury, społecznych i edukacji. Przewidziano również zwiększenie roli e-usług oraz mechanizmów partycypacyjnych w funkcjonowaniu gminy. Drugi cel strategiczny obejmuje 5 kierunków działań. Tabele obrazują postęp w ramach poszczególnych interwencji⁵.

Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Kształtowanie przestrzeni rekreacyjno-wypoczynkowej	- doposażenie kąpieliska „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej Sędziszowskiej, - uruchomienie fontanny w Sędziszowie Małopolskim, - wykonanie podłogi do tańczenia z betonu szlifowanego na stadionie UKS PIAST Osiedle Wolica Piaskowa.		
Rozbudowywanie i modernizacja ogólnodostępnej bazy sportowo-wypoczynkowej	- modernizacja kąpieliska „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej Sędziszowskiej, w tym: powiększenie plaży, zakup rowerków wodnych, desek SUP, leżaków wypoczynkowych, montaż sztucznych palm, - realizowano bieżące remonty, konserwacje ogólnodostępnej bazy sportowo-wypoczynkowej.		
Uatrakcyjnianie stanu zagospodarowania przestrzeni publicznej, w tym terenów rekreacyjnych	rewitalizacja zieleni przy budynku komunalnym przy ul. 3-go Maja 25 w Sędziszowie Małopolskim,		

⁵ Monitoring i ewaluacja w celu strategicznym nr 2 została przeprowadzona zgodnie z założeniami przyjętymi w przypadku pierwszego celu strategicznego.

**Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	• zagospodarowanie otoczenia Domu Sportu w Sędziszowie Małopolskim – Osiedle Kawęczyn oraz Domu Ludowego w Klęczanach.		
Doposażanie miejsc spędzania czasu wolnego takich jak place zabaw czy tereny zielone	Bieżące doposażanie placów zabaw i terenów zielonych w kolejne urządzenia służące do rekreacyjnego spędzania wolnego czasu.		
Utworzenie strefy wypoczynku letniego z funkcją kąpieliskową	Funkcjonowanie kąpieliska „Lazurowe Wybrzeże” w Czarnej Sędziszowskiej.		
Utworzenia lodowiska zimowego			Nie realizowano
Rozwój oferty rozrywkowej i jej promocja wśród mieszkańców	Przykładowymi działaniami były, m. in.: • Wieczór kolęd, • Premiera spektaklu „Śluby Panieńskie” Aleksandra Fredry, • Wieczór Walentynkowy – Najpiękniejsze Wiersze o Miłości, • Koncert Zespołu „Gang Marcela” z okazji 541 Rocznicy Nadania Praw Miejskich dla Sędziszowa Małopolskiego, • Recital Dariusza Kordka z okazji obchodów Gminnego Dnia Kobiet, • Koncert Pawła Piekarczyka - „Żołnierze niezłomni - Podziemna Armia powraca”, • Wystawa miniatur - Józef Woźniak „Ocalić od Zapomnienia - dawne Zagorzyce”, • Otwarta wystawa rzeźby - Andrzej Skworzec, • Sędziszowskie Senioralia – występ Krzysztofa Hanke z Kabaretu RAK, • Recital piosenek Edith Piaf w wykonaniu Małgorzaty Pruchnik-Chołki z okazji II Dnia Polsko-Francuskiego, • Monodram Anny Demczuk „Mój Boski Rozwód”,		

Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	- Koncert Stowarzyszenia Twórców Sztuki „Nasza Bajka”, - Koncert Zespołu „Łzy” z okazji Dożynek Gminnych, - Koncert „Ave Maria w muzyce” z okazji VIII rocznicy ustanowienia Najświętszej Maryi Panny Patronką Sędziszowa Małopolskiego, - Spotkanie z cyklu „Opowiem Ci o Sprawiedliwych” - Projektacja koncertu beatyfikacyjnego „Rodzina Ulmów – Sprawiedliwi z Markowej” wraz z prelekcją ks. Pawła Tołpy, - Koncert charytatywny „Gramy dla Wojtusia”, - Sylwester 2024 – „Potańcówka pod gwiazdami”, - Środowisko Kultury – występy, koncerty, spektakle, m. in.: ✓ Monodram Andrzeja Roga „Kamień na kamieniu” ✓ Wieczór kabaretowy – Grupa Rafała Kmity ✓ Krzysztof Antkowiak – koncert ✓ Koncert Magdaleny Białoruckiej-Ogorzelec – „Ballady, Romanse, Niuanse” ✓ Spektakl „... a ponad ziemią z kulami latały brylanty. Rzec o Krzysztofie Kamiliu Baczyńskim” ✓ Recital Adrianny Biedrzyńskiej – „Ada to nie wypada” ✓ „Dar i tajemnica – Spektakl dla Karola Wojtyły” - Jerzy Zelnik i Robert Grudzień ✓ Spektakl komediowy „Winda do nieba”, ✓ Koncert Zespołu Wawele – „Wawele & Jan Wojdak”. - organizacja „Sędziszowskich Potańcówek pod Gwiazdami.”		
Kreowanie oferty dedykowanej dzieciom i młodzieży	Zrealizowano m. in.: - VIII edycję gminnego konkursu plastycznego „Orszak Trzech Króli”, - Konkurs na najpiękniejszy strój Sędziszowskiego Orszaku Trzech Króli, - Pokazy spektaklu „Śluby Panieńskie” Aleksandra Fredry,		

**Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	• XVII Gminny Konkurs Historyczny „Z kart historii Ziemi Sędziszowskiej”, • Spektakl/monodram „Melduję Tobie Polsko” w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych • Olimpiadę Gier Podwórkowych, • Specjalny pokaz filmowy o bł. Natalii Tułasiewicz, • XXXII Podkarpacki Konkurs Poezji Religijnej, • Ponowne przystąpienie do akcji czytelniczej – „Mała Książka – Wielki Człowiek”, • Spotkanie autorskie z pisarzem Jackiem Łapińskim. • Organizacja cyklicznych zajęć „Zdrowy kręgosłup” oraz „Nordic Walking” spacer z kijkami, • Organizacja zajęć sportowych podczas ferii zimowych oraz wakacji letnich. Organizacja licznych turniejów sportowych przez cały rok.		
Rozwijanie kompetencji dzieci i młodzieży poprzez ofertę zajęć pozaszkolnych i kół zainteresowań	Zorganizowano m. in.: • Warsztaty tematyczne podczas ferii zimowych i wakacji (plastyczne, krawieckie, taneczne, muzyczne, szachowe, teatralne, kreatywne, zajęcia z robotyki, gry symulacyjne, programowanie, • Tematyczne warsztaty literackie, które odbywają się w Bibliotece Publicznej oraz w jej Filiach, • „Klub słowa” – nowa forma zajęć teatralnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych, • Zajęcia wokalne – nowa forma zajęć dla dzieci i młodzieży • Wyjazdowe warsztaty taneczne, wokalne, teatralne dla członków Zespołu „Rochy”, w Szczyrku i Wiśniowej, • Wyjazd ZPiT „Rochy” na XXI Międzynarodowy Festiwal Tańca i Śpiewu “Le spiagge d’Italia” w Pesaro we Włoszech,		

Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	• Udział grupy reprezentacyjnej ZPiT „Rochy” w XIV Podkarpackim Festiwalu Zespołów Tańca Ludowego „Gacok” w Gaci koło Przeworska, gdzie zdobyli I miejsce, • Udział grupy reprezentacyjnej Zespołu „Blues” w XVI Wojewódzkim Przeglądzie Tanecznym „Roztańczona Jesień” w Głogowie Małopolskim, gdzie zdobyli wyróżnienie. • Współpraca z lokalnymi klubami sportowymi w celu organizacji zajęć pozalekcyjnych.		
Kreowanie oferty skierowanej do rodzin z dziećmi	Warto nadmienić o m. in.: • Orszaku Trzech Króli, • Prelekcji Jacka Kotuli „Liban – Ojczyzna Św. Szarbela”, • Biegu „Wilczym Tropem” w ramach obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, • Kiermaszu Palm i Pisanek Wielkanocnych, • XXXVI Wojewódzkim Konkursie Ludowe Obrzędy i Zwyczaje • Wystawie tradycyjnych ludowych lalek – „Motanki”, • IX Gminnym Przeglądzie Twórczości Artystycznej Przedszkoli „Scena dla Malucha”, • Organizacji obchodów Dnia Dziecka – gry, zabawy oraz animacje, • Koncert Zespołu Brathanki z okazji obchodów Dni Sędziszowa Małopolskiego, • Organizacji wydarzenia „Dzień z kinem Jedność”, • Zorganizowaniu I etapu Ogólnopolskiego Konkursu „Biwa Regionów” – imprezy z trakcjami dla dzieci, promującej tradycyjną kuchnię regionalną, • II Dniu Polsko-Francuskim, • Koncercie Zespołu Blues – „Dance Dance”, • Letnich pokazach kina plenerowego, • „Biegu Sędzisz” w ramach obchodów Dni Miasta,		

**Kierunek działania 4. Kreowanie oferty rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	• X Rodzinnym Rajdzie Rowerowym, • Konkursie na najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy, • Pikniku dla dzieci i młodzieży na zakończenie wakacji, • Koncercie Zespołu Łzy podczas Dożynek Gminnych.		
Zagospodarowanie istniejącego mienia gminy (np. budynek dworcowy) na potrzeby przemysłów czasu wolnego	Coroczne uruchamianie, w sezonie letnim, ogródka na wolnym powietrzu przy lokalu gastronomicznym obok Ratusza.		

Źródło: opracowanie własne

Kierunek działania 5. Działania na rzecz podnoszenie jakości edukacji i wychowania			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Racjonalizacja i reorganizacja gminnego systemu oświatowego			Nie realizowano
Podnoszenie standardów jakości usług związanych z wychowaniem przedszkolnym	wspieranie czytelnictwa dzieci w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.		
Modernizacja i rozbudowa bazy oświatowej	- opracowanie dokumentacji projektowej obiektu sportowego przy Szkole Podstawowej w Będziemyślu realizowanego w ramach programu budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych występów reprezentacji polski na igrzyskach Olimpijskich – Olimpiada 2023, - wykonanie wiatrołapu przy Oddziale Przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Krzywej, - remont starej części szkoły wraz z dostosowaniem dla niepełnosprawnych uczniów w Szkole Podstawowej w Czarnej Sędziszowskiej.	- budowa budynku żłobka, - budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy SP w Będziemyślu.	
Podnoszenie jakości i efektywności kształcenia oraz atrakcyjności nauczania	- wspieranie czytelnictwa dzieci w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, - rozwijanie szkolnej infrastruktury w ramach Programu „Aktywna Tablica”, - projekt „Łąka łączy” założenie łąki kwietnej na niewykorzystanym terenie przy szkole.	„Eko zakątek” - celem projektu jest zagospodarowanie części podwórka przy szkole poprzez ustawienie altany edukacyjnej dla dzieci oraz szeregu skrzyń warzywnych.	
Upowszechnianie dostępu do edukacji i wyrównywanie szans edukacyjnych	Erasmus + - program ma na celu wspieranie stałego dostępu do edukacji, wzmacnianie gotowości cyfrowej szkół- realizowany w SP Będziemyślu i Szkodnej.	Nauczyciele uzyskali awanse na wyższy stopień zawodowy, gdyż na bieżąco uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach, warsztatach, projektach podnosząc swoje kwalifikacje, kontynuują naukę na studiach podyplomowych.	

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 6. Zwiększenie poziomu uczestnictwa i dostępu do usług kultury**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Rozwijanie działalności i zasobów Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Sędziszowie Małopolskim	Wykonano m. in.: • ścianki działowe pozwalające na wydzielenie od reszty pomieszczeń i przestrzeni wspólnych, pracowni plastycznej i sali szachowej, • doposażono garderobę ZPiT „Rochy” w nowe buty ludowe damski, męskie, chłopięce i dziewczęce, łącznie 42 pary, • doposażono garderobę Zespołu „Blues” w nowe stroje dla grupy reprezentacyjnej, średniej zaawansowanej oraz starszej A, • zakupiono nowe wyposażenie, takie jak wieszaki szatniowe, stoły konferencyjne, reflektory LED na salę widowiskową, ekspres do kawy na potrzeby sklepiku działającego przy kinie Jedność oraz dodatkowe meble i regały na potrzeby Biblioteki Publicznej, • wydzielono i wyposażono w meble nowe pomieszczenie na potrzeby biurowe, • zakupiono nowe instrumenty muzyczne – pianino oraz akordeon, • zakupiono nowy samochód służbowy do działalności statutowej.		
Modernizacja i rozbudowa bazy kulturalnej	• wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w Domach Ludowych, m.in. Cierpiszu.	• budowa budynku Domu Ludowego z pomieszczeniami jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w sołectwie Ruda – etap I.	
Stworzenie przestrzeni i zróżnicowanej oferty obejmującej działalność artystyczną i kulturalną	Warto wyróżnić m. in.: zorganizowanie wystaw plastycznych, wernisaży, konkursów, koncertów, spektakli teatralnych, lekcji bibliotecznych, spotkań autorskich, pokazów kina plenerowego, turniejów szachowych, warsztatów tematycznych, zajęć: tanecznych, wokalnych i teatralnych, pokazów filmowych.		

Kierunek działania 6. Zwiększenie poziomu uczestnictwa i dostępu do usług kultury			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Rozwijanie oferty instytucji kultury oraz organizacji działających w tym obszarze	Nadmienić należy o m. in.: • ponownym przystąpieniu Biblioteki Publicznej do „Legimi – Konsorcjum Podkarpackiego” przy WiMBP w Rzeszowie, w ramach którego zakupiono kody dostępu uprawniające mieszkańców do korzystania z e-booków i audiobooków, • udostępnieniu w Bibliotece Publicznej Cyfrowej Wypożyczalni Publikacji Naukowych Academica.		
Wspieranie działań na rzecz dziedzictwa kulturowego i uczestnictwa w kulturze	Zrealizowano m in.: • Przekazanie dotacji celowej dla Stowarzyszenia Folklorystycznego „Rochy”.		

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 7. Wzmacnianie dostępności do usług społecznych**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Podnoszenie standardów jakości opieki i wspierania rozwoju dzieci do lat 3	pozyskanie dodatkowych środków w ramach Programu AKTYWNY MALUCH 2022-2029 na budowę gminnego żłobka oraz rozpoczęcie procedury przetargowej oraz budowy budynku.	budowa budynku żłobka z łącznikiem do istniejącego budynku przedszkola w Sędziszowie Małopolskim.	
Wsparcie tworzenia i funkcjonowania żłobków oraz klubów dziecięcych	Pozyskanie dodatkowych środków w ramach rewizji KPO Programu AKTYWNY MALUCH 2022-2029 na budowę gminnego żłobka.		
Realizowanie polityki senioralnej	- zrealizowano programy Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, Opieka Wytchnieniowa, Usługi opiekuńcze dla osób starszych, - Program Korpus Wsparcia Seniorów: - Świadczenie różnorodnych usług pomocowych dla seniorów np. zakupy spożywcze i inne, załatwianie spraw urzędowych, wizyt lekarskich, - Zakup opasek bezpieczeństwa i zakup usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej „opieki na odległość” nad seniorami przez centrum monitoringu na posiadanych opaskach oraz rozdysponowanie 86 sztuk opasek dla seniorów.	- Prowadzone są m.in.: - Klub Seniora, - Rada Seniorów. Realizowane programy - Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością, - Opieka Wytchnieniowa, - Korpus Wsparcia Seniorów, - realizacja programu Opieka 75+ - bieżąca działalność OPS, Projekt Społeczny Sędziszowskie Pudełko Życia, Ogólnopolska Karta Seniora.	
Rozwijanie zasobów podmiotów zajmujących się pomocą społeczną		- prowadzenie gminnej wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego i pielęgnacyjnego, - Gminny Program Wsparcie na Starcie - jednorazowe świadczenie pieniężne z tytułu urodzenia się dwojga lub więcej dzieci podczas jednego porodu,	

Kierunek działania 7. Wzmacnianie dostępności do usług społecznych			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
		Prowadzenie dwóch mieszkań wspomaganych, będących w strukturach MGOPS.	

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 8. Rozwój e-usług oraz mechanizmów partycypacyjnych**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Rozwijanie wolontariatu i wspieranie rozwoju kapitału społecznego oraz więzi międzypokoleniowych	Współpraca z organizacjami takimi jak: • ze Związkiem Strzeleckim "Strzelec", Jednostką Strzelecką 2051 im. mjr Władysława Rudolfa-Wilka, • z lokalnymi stowarzyszeniami i klubami sportowymi. Zajęcie międzypokoleniowe w ramach działalności Klubu Seniora tj. Dzień Babci i Dziadzia, zajęcie z rękodzieła, zajęcia malarskie, spotkanie kolędowe, zajęcia teatralne, występy Grupy Teatralnej Seniorów w przedszkolach.		
Wzmacnianie społeczeństwa obywatelskiego	Funkcjonowanie m.in.: • Rady Seniorów, • Rady Młodzieżowej, • Uniwersytetu Samorządności.		
Wdrażanie systemów SMART CITY			Nie realizowano
Rozwijanie poziomu informatyzacji i cyfryzacji gminy	Możliwość z korzystania z e-usług dostępnych dla mieszkańców gminy.		
Upowszechnienie możliwości korzystania z e-usług przez mieszkańców	Główna placówka Biblioteki Publicznej w Sędziszowie Małopolskim, od 2022 roku udostępnia dla mieszkańców mobilną aplikację „Sowa MOBI”, która pozwala na samodzielne zapisanie się do biblioteki oraz rezerwację i wypożyczenie książek		
Wspieranie działalności kulturalnej organizacji pozarządowych na terenie gminy takich jak OSP czy KGW	• udostępnianie pomieszczeń w Domach ludowych na potrzeby działalności statutowej lokalnych organizacji i stowarzyszeń takich jak Koła Gospodyń, Ochotnicze Straże Pożarne, Klubu Sportowe, Związki Strzeleckie, • ciągłe doposażanie obiektów gminnych w sprzęt gastronomiczny i gospodarczy, • ciągłe doposażanie jednostek OSP.		

Kierunek działania 8. Rozwój e-usług oraz mechanizmów partycypacyjnych

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Wspieranie lokalnych klubów sportowych	Wyróżnić warto m.in.: • dotacje dla klubów sportowych, • nagrody za osiągnięcia sportowe, • realizacja projektu grantowego dotyczącego wyposażenia klubów sportowych.		
Pogłębianie procesów konsultacyjnych przy wykorzystaniu nowoczesnych technik partycypacyjnych			Nie realizowano

Źródło: opracowanie własne



Sędziszów
Miejsce

Mierzymy wysiłek

III.3 Cel strategiczny 3. Zwiększenie dostępności gminy w wymiarze komunikacyjnym, usługowym oraz architektonicznym

Ostatni cel strategiczny „Zwiększenie dostępności gminy w wymiarze komunikacyjnym, usługowym oraz architektonicznym” koncentruje się na budowaniu atrakcyjności gminy w oparciu o nowoczesną infrastrukturę oraz przestrzeń publiczną. Zakłada on również poprawę dostępności komunikacyjnej i transportowej, a także podejmowanie działań z zakresu ochrony środowiska. Obejmuje 4 kierunki działań. Następane tabele weryfikują stopień realizacji poszczególnych interwencji⁶.

Kierunek działania 9. Nowoczesna infrastruktura publiczna (realizacja kluczowych przedsięwzięć inwestycyjnych)			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Działania na rzecz zabezpieczenia przeciwpowodziowego i zabezpieczenia przed suszą, budowa zbiorników ze stałym piętrzeniem retencyjno-przeciwpowodziowych oraz suchych polderów, współpraca z instytucjami i lobbing		Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie rozpoczęło realizację zadania : „Budowa suchego zbiornika przeciwpowodziowego „Góra Ropczycka” na rzece Budzisz, na terenie m. Sędziszów Małopolski, Góra Ropczycka, Zagorzyce, gm. Sędziszów Małopolski, woj. podkarpackie.	
Skanalizowanie miejscowości nieposiadających sieci kanalizacyjnej	• budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z pompowniami i zasilaniem elektrycznym dla miejscowości Będziemyśl – Etap II, • opracowanie dokumentacji i budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej w Sędziszowie Małopolski – Osiedle Wolica Piaskowa.		
Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków	Rozbudowa z przebudową oczyszczalni ścieków w Sędziszowie Małopolskim – etap I.		

⁶ Monitoring i ewaluacja w celu strategicznym nr 3 został przeprowadzony zgodnie z założeniami przyjętymi w przypadku pierwszego i drugiego celu strategicznego.

Kierunek działania 9. Nowoczesna infrastruktura publiczna (realizacja kluczowych przedsięwzięć inwestycyjnych)

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, zabezpieczenie dostępu do wody	• przebudowa, rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej wraz ze stacją uzdatniania wody i zasilaniem elektrycznym w miejscowości Góra Ropczycka • budowa odcinka sieci wodociągowej na terenie miejscowości Krzywa – Etap I • rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Czarna Sędziszowska – Etap I • budowa odcinka sieci wodociągowej w Sędziszowie Małopolskim w rejonie ulicy Głowackiego opracowanie dokumentacji technicznej na budowę sieci wodociągowej w miejscowości Zagorzyce oraz w Sędziszowie Małopolskim w rejonie ulicy Grobla	Wykonanie otworu studziennego w miejscowości Góra Ropczycka	
Rozwój gospodarki odpadami poprzez utworzenie m.in. nowego Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych		Złożony wniosek o dofinansowanie na budowę nowego GPSZOK został pozytywnie oceniony oraz podpisano umowę o dofinansowanie.	

Źródło: opracowanie własne

Kierunek działania 10. Ochrona środowiska naturalnego na rzecz wszystkich mieszkańców

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Wdrażanie elementów gospodarki obiegu zamkniętego		Systematyczne działania dotyczące nasadzeń kompensacyjnych.	
Poprawa efektywności energetycznej budynków		- bieżąca modernizacja instalacji centralnego ogrzewania w budynkach gminnych. - przystąpiono do Programu LIFE Podkarpackie współfinansowanego ze środków Unii europejskiej oraz NFOŚ i GW którego celem jest skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla Województwa Podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego - realizacja Programu „Czyste Powietrze”, - bieżące modernizacje instalacji w budynkach użyteczności publicznej.	
Zwiększenie stopnia wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych		realizacja Programu „Czyste Powietrze” – realizacje na budynkach prywatnych	
Poprawa czystości powietrza, ograniczenie „niskiej emisji”	udostępnianie pomieszczeń w domach ludowych na rzecz organizacji propagujących działania proekologiczne dot. m. wymiany źródeł ciepła		

**Kierunek działania 10. Ochrona środowiska naturalnego na rzecz wszystkich mieszkańców**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
	akcja informacyjna urzędu miejskiego dot. rodzaju opału dopuszczonego do używania w gospodarstwach domowych, kolportaż ulotek, współpraca ze szkołami, sołectwami i osiedlami,		
Zachowanie bioróżnorodności	- pielęgnacja zieleni na terenie miasta i gminy, - nasadzenie rodzimych gatunków roślin, - coroczne nasadzenia drzew i krzewów w ramach		
Działania na rzecz zwiększenia świadomości ekologicznej mieszkańców		- edukacja mieszkańców podczas działań kontrolnych wynikających z uchwały antysmogowej Województwa Podkarpackiego, dostarczanie ulotek. - przystąpiono do Programu LIFE Podkarpackie współfinansowanego ze środków Unii europejskiej oraz NFOŚ i GW którego celem jest skuteczne wdrożenie programu ochrony powietrza dla Województwa Podkarpackiego z uwzględnieniem problemu ubóstwa energetycznego.	
Kontynuacja realizacji programu usuwania azbestu i wyrobków zawierających azbest		odbiór wyrobów zawierających azbest z	

Kierunek działania 10. Ochrona środowiska naturalnego na rzecz wszystkich mieszkańców			
Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
		gospodarstw domowych odebrano 57,840 Mg.	
Rozwój systemów ostrzegania i monitoringu o zagrożeniach	zainstalowano elektroniczną syrenę alarmową na budynku Domu Ludowego w Kłęczanach w ramach systemu alarmowania i powiadamiania o zagrożeniach		
Wspieranie służb ratowniczych w zakresie modernizacji siedzib oraz poprawy stanu specjalistycznego wyposażenia	- pozyskanie dofinansowania na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Czarnej Sędziszowskiej, - wsparcie działań zmierzających do zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Boreczku.		
Przeciwdziałanie skutkom klęsk żywiołowych i katastrof		rozpoczęcie procedury przetargowej dotyczącej wyboru dostawcy samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Czarnej Sędziszowskiej.	

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 11. Poprawa dostępności komunikacyjnej i transportowej**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Rozbudowa i optymalizacja systemu komunikacji miejskiej	- funkcjonowanie gminnej komunikacji autobusowej, - zakup i montaż wiat przystankowych.		
Działania na rzecz zwiększenia zewnętrznej dostępności komunikacyjnej m.in. w kontekście połączeń kolejowych	Dotacja celowa na pomoc finansową dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadań związanych z organizowaniem kolejowych przewozów pasażerskich realizowanych w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej.		
Modernizacja i podnoszenie jakości układu drogowego	- przebudowy, rozbudowy i remonty dróg publicznych i wewnętrznych na terenie całej gminy, - poprawa poziomu bezpieczeństwa pieszych poprzez przebudowę przejść dla pieszych w Sędziszowie Małopolskim przy ul. Fabrycznej.		
Budowa, rozbudowa, przebudowa i modernizacja sieci drogowej	Wybudowano, przebudowano, rozbudowano i wyremontowano szereg dróg publicznych i wewnętrznych na terenie całej gminy, a także opracowano dokumentację dotyczące: - rozbudowy i przebudowy drogi powiatowej nr 1351R ulica Witosa w Sędziszowie Małopolskim, - przebudowy drogi wewnętrznej w miejscowości Czarna Sędziszowska.	Trwają prace związane z: - rozbudową i przebudową drogi gminnej nr 107605R w Czarnej Sędziszowskiej, - rozbudową i przebudową drogi gminnej nr 107629R ul. Południowej w Sędziszowie Małopolskim – Etap I.	
Budowa zintegrowanej sieci ścieżek rowerowych	- systematyczna rozbudowa sieci ścieżek rowerowych realizowana wraz z zakresem dotyczącym dróg, - funkcjonowanie istniejącego systemu ścieżek rowerowych na terenie Gminy Sędziszów Małopolski.		
Optymalizacja na rzecz zwiększenia płynności ruchu w mieście	Wybudowano rondo na skrzyżowaniu ulic: Jana Pawła II, Piłsudskiego, Alei 1000-lecia im. Kapitana Karola Chmiela		

Kierunek działania 11. Poprawa dostępności komunikacyjnej i transportowej

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Zapewnienie sprawnego systemu parkingowego w mieście, wdrażanie rozwiązań intermodalnych park&ride i bike&ride	Realizacja założeń projektu dotyczącego Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej .		
Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego z zastosowaniem energooszczędnych rozwiązań	Systematyczna modernizacja oświetlenia oraz budowa nowych linii oświetleniowych.		
Budowa, rozbudowa i modernizacja chodników	• systematyczna rozbudowa i modernizacja chodników realizowana wraz z zakresem dotyczącym dróg, • realizacja projektu dotyczącego poprawy bezpieczeństwa ruchu pieszych na terenie Gminy Sędziszów Małopolski poprzez przebudowę przejść dla pieszych w Sędziszowie Małopolskim przy ul. Fabrycznej, • współfinansowanie budowy chodnika przy drodze powiatowej w miejscowości Będziemyśl.		

Źródło: opracowanie własne

**Kierunek działania 12. Nowoczesna i dostępna przestrzeń publiczna**

Zakres interwencji	Zrealizowane	W trakcie realizacji	Niezrealizowane
Rewitalizacja przestrzeni publicznej	• Rewitalizacja zieleni przy budynku komunalnym przy ul. 3-go Maja 25 w Sędziszowie Małopolskim”.		
Estetyzacja przestrzeni publicznej	• nasadzenia i utrzymanie zieleni, • systematyczne sprzątanie i usuwanie zanieczyszczeń, gospodarka odpadami.		
Niwelowanie barier architektonicznych	• projektowanie oraz wykonawstwo inwestycji z uwzględnieniem potrzeb osób niepełnosprawnych (m.in. obniżenia zjazdów, oznakowanie),		
Dbłość i rozwijanie terenów zielonych w gminie	• utrzymanie zieleni miejskiej nasadzenia i pielęgnacja.		
Wdrażanie polityki Dostępność Plus	• wdrażanie rozwiązań i koordynacja działań na rzecz dostępności.		
Dbłość o bezpieczeństwo publiczne poprzez monitoring wizyjny najważniejszych przestrzeni w gminie oraz doposażenie sprzętowe i modernizowanie zasobów OSP	• remont sprzętu przeciwpożarowego, • zakup sprzętu przeciwpożarowego oraz wyposażenia strażackiego, • zakup i montaż bramy garażowej w Domu Ludowym na potrzeby OSP Czarna Sędziszowska, • zakup i montaż bramy garażowej w budynku OSP Boreczek, • wymiana systemu kamer i monitoringu w Rynku w Sędziszowie Małopolskim, • opracowano dokumentację na rozbudowę oraz przebudowę Domu Strażaka w Sędziszowie Małopolskim Osiedle Kawęczyn.		

Źródło: opracowanie własne

IV. Wnioski

W okresie sprawozdawczym zrealizowano szereg przedsięwzięć w ramach poszczególnych celów strategicznych i przypisanych im kierunków działań. Zauważalny jest stopniowy postęp w realizacji i osiąganiu założeń na poziomie wyznaczonych wskaźników monitoringu Strategii. W zakresie wszystkich wymiarów strategicznych zakończono dużą część rozpoczętych projektów. Jako kluczowe osiągnięcie z perspektywy gospodarczej gminy wskazać można podjęcie współpracy z wieloma inwestorami. W sektorze społecznym udało się zmodernizować istniejącą infrastrukturę sportową i rekreacyjną, a także zorganizować liczne wydarzenia społeczne. Pod kątem przestrzennym zadbane przede wszystkim o modernizację infrastruktury drogowej oraz prowadzenie działań informacyjnych i przeciwdziałających szkodom klimatycznym.

V. Rekomendacje

W oparciu o przeprowadzoną analizę i wnioski płynące z badania, rekomenduje się:

1. Kontynuację przyjętej polityki rozwoju. Z danych wynika bowiem, że przyjęte założenia rozwojowe i dotychczasowe sposoby ich realizacji przynoszą pozytywny skutek o czym świadczy postęp w realizacji przyjętych wskaźników oraz duża liczba zrealizowanych przedsięwzięć rozwojowych.
2. Mimo realizacji wielu przedsięwzięć rozwojowych, część z nich nadal nie została wdrożona. Rekomenduje się między innymi podjęcie działań z zakresu kreowania i wzmacniania współpracy międzysektorowej, w tym z sektorem biznesu oraz organizacjami pozarządowymi, a także wzmacnianiem aktywności społecznej mieszkańców.
3. Należy kontynuować i rozszerzać działania związane z promocją lokalnych przedsiębiorców, a także promować postawy przedsiębiorcze. Dotychczasowe działania odnoszą stopniowe sukcesy, o czym świadczy rosnący wskaźnik liczby podmiotów gospodarczych przypadających na każdy 1000 mieszkańców.
4. Należy kontynuować trend zwiększania atrakcyjności osiedleńczej miasta. Na pozytywną uwagę zasługuje fakt wzrostu dostępności liczby mieszkań, a także stopniowej modernizacji przestrzeni publicznych i rozwoju oferty miejskiej. Utrzymanie tego trendu może korzystnie odbić się na demografii miasta.
5. W ostatnich latach wzrosła dostępność oferty żłobkowej (prywatnej) oraz oferta zajęć i rozrywki dla pozostałych grup wiekowych mieszkańców. Trend ten jest pozytywnie odbierany i należy go kontynuować, ponieważ przekłada się na poprawę jakości życia w gminie i może sprzyjać wzrostowi atrakcyjności osiedleńczej i inwestycyjnej w kolejnych latach.
6. Należy kontynuować działania z zakresu rozwijania i modernizacji infrastruktury sieciowej, poprawy oferty transportu zbiorowego oraz modernizacji infrastruktury publicznej. W każdym z tych elementów zauważalny jest progres, lecz są to elementy wymagające stałego nadzoru i inwestycji.
7. Ze względu na dużą liczbę częściowo lub całkowicie zrealizowanych przedsięwzięć, należy rozważyć ich ewentualną aktualizację i uzupełnienie w kolejnych latach.